ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICI
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 PORÁ

Consiruindo Um Novo Tempo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N9  101/2018
Processo n2  060/2018
Carta Convite n0  005/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA LIMA E
MENDONÇA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Gráficos diversos, para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
08.244.0004.2-038 - Gestão das Atividades da Secretaria de Assistência Social. Ficha: 224
Valor: R$ 13.427,60 (Treze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).
Vigência: 28/11/2018 A 28/11/2019
Data da Assinatura: 28/11/2018
Fundamento Legal: Leis n2  8.666/93
Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA, pela contratante e ANTONIO MENDONÇA, pela contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.Q

Data:kS  /1'/2018 Folha(s):

Mato Grosso do Sul 05 de Dezembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N° 2240

Pregão n°041/2018 	-
Partes: FUNDO MUN. DE SAUDE DE JAPORÃ/MS e a empresa
GUARÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.
Objeto: Aquisição de veículo utilitário tipo SUV para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Japorã - MS em
atendimento ao Processo n° 27/001724/2018 da Secretaria de Estado
da Saúde de MS e Fundo Municipal de Saúde de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2.027- Gestão das Ações da Secretaria de Saúde. Ficha:
170
Valor: R$ 91.590,00 (Noventa e um mil quinhentos e noventa reais)
Vigência: 21/11/2018/ a 21/05/2019
Datada Assinatura: 21/11/2018
Fundamento Legal: Leis n°8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
CARLOS EDUARDO NUNES DE MAMÃ FERNANDES, pela
contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlflcador:8037AE3D

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO
060/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 060/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE N°005/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços Gráficos diversos, para atender às necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais de Japorã/MS.
Vencedor(es): LIMA E MENDONÇA LTDA, com o valor de R$
100.313,30 (Cem mil, trezentos e treze reais e trinta centavos);
MEDICI CANDIDO DO NASCIMENTO ME. com  o valor de R$
22.475,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais);
R.JUNIOR TAVARES COMUNICAÇÃO VISUAL ME, com o valor
de R$ 26.450,00 (Vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Valor Global da Licitação: R$ 149.238,30 (Cento e quarenta e nove
mil, duzentos e trinta e Oito reais e trinta centavos).

Japorã/MS, 27 de novembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 060/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de
Licitação.

Japorã/MS, 27 de novembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:76EFFFD5

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N"100/2018
Processo n°060/2018

Carta Convite n°005/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A E
MENDONÇA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especial . 	para . esJa 	de
Serviços Gráficos diversos, para atender . ne1Ødes
Secretarias Municipais de Japorã/MS, 	rc Dotação Orçamentária:
04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da 	 ipal
A. Administração. Ficha: 213
18.541.0014.2-014 - Gestão das Atividades Ambientais e de
Paisagismo. Ficha: 087
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. Ficha: 064
Valor: R$ 44.129,90 (Quarenta e quatro mil, cento e vinte e nove reais
e noventa centavos).
Vigência: 28/11/2018 A 28/11/2019
Data da Assinatura: 28/11/2018
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
ANTONIO MENDONÇA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:FA5EAC5F

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 102/2018
Processo n°060/2018
Carta Convite n° 005/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS E A
EMPRESA LIMA E MENDONÇA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços Gráficos diversos, para atender às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-027 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde. Ficha:
166
Valor: R$ 42.755,80 (Quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta centavos).
Vigência: 28/11/2018 A 28/11/2019
Data da Assinatura: 28/11/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
ANTONIO MENDONÇA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 1 8D68E74

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 101/2018
Processo n°060/2018
Carta Convite no 005/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA LIMA E MENDONÇA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
Serviços Gráficos diversos, para atender às necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
08.244.0004.2-038 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Assistência Social. Ficha: 224
Valor: R$ 13.427,60 (Treze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e
sessenta centavos).
Vigência: 28/11/2018 A 28/11/2019
Data da Assinatura: 28/11/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93
Assinam: JOAQUIM ADIALA HARA, pela contratante e ANTONIO
MENDONÇA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identilicador:3F6ÀB08

75 www.diariomunicipal.com.br/assomasul